



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

GLOSTRUP ERHVERVSEJENDOMME A/S
C/O CEJ EJENDOMSADMINISTRATION A/S, MELDAHLSGADE 5, 1613 KØBENHAVN V
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. marts 2023

Michael Wichmann Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Glostrup Erhvervsejendomme A/S c/o CEJ Ejendomsadministration A/S Meldahlsgade 5 1613 København V
	CVR-nr.: 29 01 12 49 Stiftet: 30. august 2005 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Mering, formand Ask Andersen Holme David Emil Kaastrup-Olsen Thomas Grauslund Nielsen
Direktion	Michael Wichmann Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringsvirksomhed, herunder direkte eller indirekte investering i fast ejendom samt udvikling heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er fortsat et stort udbud af ledige lokaler i erhvervs- og industri områder i Glostrup, Albertslund og Brøndby.

Dagsværdi for ejendommene er beregnet på grundlag af ejendommenes nettoafkast pr. 31. december 2022. Afkastet er ansat til mellem 7,25 - 8,00 % afhængig af lejemålenes anvendelse, indretning og beliggenhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på tkr. - 28.623, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende under hensyntagen til udviklingen i værdiansættelsen på erhvervsejendommene. Selskabet har en egenkapital pr. 31. december 2022 på tkr. 122.340.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der arbejdes fortsat på genudlejning og dermed på nedbringelse af tomgangen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.997.513	2.490.449
Personaleomkostninger.....	1	-188.017	-188.141
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-6.456.992	11.600.000
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-25.280.891	93.609.509
Andre finansielle indtægter.....	2	879.780	832.951
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.528.796	-1.460.882
RESULTAT FØR SKAT		-29.577.403	106.883.886
Skat af årets resultat.....	4	954.033	-2.911.564
ÅRETS RESULTAT		-28.623.370	103.972.322
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-25.280.891	93.609.509
Overført resultat.....		-3.342.479	10.362.813
I ALT		-28.623.370	103.972.322

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme.....		52.200.000	58.600.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	52.200.000	58.600.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		97.990.301	123.271.192
Finansielle anlægsaktiver.....	6	97.990.301	123.271.192
ANLÆGSAKTIVER.....		150.190.301	181.871.192
Tilgodehavende husleje.....		0	3.140
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		44.569.825	43.220.689
Andre tilgodehavender.....		103.258	71.129
Periodeafgrænsningsposter.....		185.040	377.040
Tilgodehavender.....		44.858.123	43.671.998
Likvide beholdninger.....		3.472.104	3.763.923
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		48.330.227	47.435.921
AKTIVER.....		198.520.528	229.307.113

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		79.520.806	104.801.697
Overført overskud.....		42.319.450	45.661.929
EGENKAPITAL.....		122.340.256	150.963.626
Hensættelse til udskudt skat.....		6.836.488	8.272.510
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		6.836.488	8.272.510
Ansvarlig lånekapital.....		44.400.000	44.400.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		17.891.484	18.800.082
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	62.291.484	63.200.082
Prioritetsgæld.....		969.362	1.220.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		859.354	900.222
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.056.864	733.795
Selskabsskat.....		481.989	375.137
Anden gæld.....		2.684.731	3.641.732
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.052.300	6.870.895
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		69.343.784	70.070.977
PASSIVER.....		198.520.528	229.307.113
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	104.801.697	45.661.929	150.963.626
Forslag til resultatdisponering.....		-25.280.891	-3.342.479	-28.623.370
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	79.520.806	42.319.450	122.340.256

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	187.500	187.500	
Andre personaleomkostninger.....	517	641	
	188.017	188.141	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	879.780	832.951	
	879.780	832.951	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.127.971	1.121.167	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	400.825	339.715	
	1.528.796	1.460.882	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	481.989	375.137	
Regulering af udskudt skat.....	-1.436.022	2.536.427	
	-954.033	2.911.564	
 Materielle anlægsaktiver			 5
		Investeringsejendomme	
Kostpris 1. januar 2022.....		18.914.583	
Tilgang.....		56.992	
Kostpris 31. december 2022.....		18.971.575	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2022.....		39.685.417	
Årets værdireguleringer.....		-6.456.992	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2022.....		33.228.425	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		52.200.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Erhvervs-ejendomme	
Dagsværdi 31. december 2022.....		52.200.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-6.456.992	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Investeringsejendomme består af 4 stk. erhvervsmæssigt udlejet ejendomme beliggende i erhvervs- og industriområder i Glostrup/Albertslund.

Ejendommenes dagsværdi vurderes ved brug af afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 4.483 tkr. samlet set for de 4 ejendomme, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på kr. 647 og årlige netto driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 426 tkr.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 7,25 - 8,00 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, samt ejendommenes beliggenhed mv.

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	18.469.495
Kostpris 31. december 2022.....	18.469.495
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	104.801.697
Årets værdireguleringer	-25.280.891
Værdireguleringer 31. december 2022.....	79.520.806
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	97.990.301

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Kirkebjerg Søpark ApS,	39.633.034	-6.376.539	100 %
Kirkebjerg Parkvej ApS,	18.176.667	-7.901.852	100 %
Naverland 4 ApS,	8.465.231	-7.818.577	100 %
Naverland 6 ApS,	24.455.240	-3.462.745	100 %
Naverland 30-32 ApS,	7.260.129	278.822	100 %

NOTER

Finansielle anlægsaktiver (fortsat) **Note**
6

Langfristede gældsforpligtelser **7**

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	44.400.000	0	0	44.400.000
Gæld til realkreditinstitutter.....	18.860.846	969.362	13.767.038	20.020.091
	63.260.846	969.362	13.767.038	64.420.091

Lån ydet som ansvarlig lånekapital er aftalt forrentet som et Nykredit Cibor/3 lån + 2,5%, minimumsrente 2,5%, rente pt. 2,5%.

Lån skal indfries senest 1. januar 2024 og kan i øvrigt forlanges indfriet ved selskabets salg af visse anlægsaktiver eller ved skift i aktiemajoritetens ejerkreds.

Eventualposter mv. **8**

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JULIUS M. GOLDSCHMIDT HOLDING A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser **9**

Selskabet hæfter solidarisk med datterselskaber for selskabernes samlede prioritetsgæld i alt tkr. 35.304. Til sikkerhed herfor er der givet pant i Investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør tkr. 52.200.

Selskabet har herudover afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabers gæld til Nykredit i alt 8.997 tkr. og stillet sikkerhed herfor i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, bogført værdi 31. december 2022 57.810 tkr.
